[image: ][image: ]

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

	Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que determine ao departamento competente a realização de serviços de limpeza e conservação na calçada de pedestres localizada na Avenida Três M, no trecho compreendido entre o Jardim Primavera e o Ambulatório de Especialidades.
	A presente solicitação tem como objetivo atender às demandas dos transeuntes da região, que têm enfrentado transtornos devido ao acúmulo de sujeira e deterioração da calçada, fatores que prejudicam a circulação dos pedestres e comprometem a mobilidade no local. A adequada manutenção é essencial para garantir segurança, acessibilidade e melhores condições de deslocamento à comunidade.

Sala das Sessões, 25 de novembro de 2025.

[image: ]

José Tavares de Siqueira
Tavares
Vereador /PL

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
)

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 13217/2025 - PROTOCOLO 14636/2025 - 24/11/2025 07:48